
 

 

   

 

UCHWAŁA NR XXVII/318/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 15 października 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wieliczka na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), Rada Miejska w Wieliczce uchwala co następuje: 

§ 1. W § 1 Uchwały Budżetowej nr XII/149/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku dokonuje się zmian budżetu 

Gminy Wieliczka polegających na zwiększeniu planu dochodów o 631.319,90 zł; 

- jak Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W § 2 Uchwały Budżetowej nr XII/149/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku dokonuje się zmian budżetu 

Gminy Wieliczka polegających na zwiększeniu planu wydatków o 638.133,70  zł; 

- jak Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne. 

- jak Załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

19.107.412,52 złotych, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217, 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  w wysokości   587.951,57 złotych; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 442.663,23 zł: 

c) wolnymi środkami, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych 828.265,72 zł. 

d) z wpływu z pożyczki 17.248.532,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 38.458.880,52 złotych i rozchody budżetu w wysokości 

19.351.468,00 złotych, 

- jak Załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian  w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w roku 2025 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 6003



- jak Załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych Gminy na rok 2025 

- jak Załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025 

- jak Załącznik nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6003



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Roz-

dział 
§ Nazwa Plan przed 

zmianą 
Zmniej-

szenie 
Zwięk-

szenie 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 4 600 489,48 0,00 120 000,00 4 720 489,48    
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
1 206 753,57 0,00 120 000,00 1 326 753,57 

  
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

1 180 000,00 0,00 120 000,00 1 300 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 1 992 340,18 0,00 188 459,50 2 180 799,68    
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
1 096 405,86 0,00 188 459,50 1 284 865,36 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 743 167,08 0,00 188 459,50 931 626,58 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

353 286 353,01 0,00 60 000,00 353 346 353,01 

   
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

3 008 993,18 0,00 60 000,00 3 068 993,18 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
1 500 000,00 0,00 60 000,00 1 560 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 32 888 712,52 0,00 64 352,00 32 953 064,52    
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75835 

 
Rezerwa na uzupełnienie 

dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 480 536,00 0,00 64 352,00 1 544 888,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów 

gmin 
1 480 536,00 0,00 64 352,00 1 544 888,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 131 698,54 0,00 188 358,40 8 320 056,94 

 
  

w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

50 928,00 0,00 0,00 50 928,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6003



z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
80101 

 
Szkoły podstawowe 779 463,07 0,00 181 000,00 960 463,07   

0970 Wpływy z różnych dochodów 475 780,00 0,00 181 000,00 656 780,00  
80146 

 
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
0,00 0,00 7 358,40 7 358,40 

  
2700 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), 

samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 7 358,40 7 358,40 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
36 006 703,07 -125 000,00 135 150,00 36 016 853,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
33 193 000,00 -125 000,00 0,00 33 068 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

 

85 000,00 -85 000,00 0,00 0,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
58 259,07 0,00 10 150,00 68 409,07 

  
2460 Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 

58 259,07 0,00 10 150,00 68 409,07 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 
66 000,00 0,00 125 000,00 191 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

 

0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 

bieżące razem: 478 034 055,70 -125 000,00 756 319,90 478 665 375,60  
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

892 557,92 0,00 0,00 892 557,92 

majątkowe 
majątkowe razem: 35 192 132,77 0,00 0,00 35 192 132,77  

w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

7 321 121,88 0,00 0,00 7 321 121,88 

Plan dochodów ogółem 513 226 188,47 -125 000,00 756 319,90 513 857 508,37  
w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych 

8 213 679,80 0,00 0,00 8 213 679,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6003



z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

   
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6003



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Rozdział Nazwa Plan z tego: 

Wydatki bieżące z tego: Wydatki 

majątkowe 
z tego: 

wydatki jednostek 

budżetowych, 
z tego: dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

, 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 
przed zmianą 5 428 374,90 5 143 756,00 5 133 756,00 1 820 484,00 3 313 272,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 284 618,90 284 618,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 400,00 -1 400,00 -1 400,00 0,00 -1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 191 813,80 126 813,80 126 813,80 0,00 126 813,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 618 788,70 5 269 169,80 5 259 169,80 1 820 484,00 3 438 685,80 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 349 618,90 349 618,90 0,00 0,00 0,00  

70005 
 

Gospodarka 

gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 1 020 739,90 756 121,00 751 121,00 0,00 751 121,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 264 618,90 264 618,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 085 739,90 756 121,00 751 121,00 0,00 751 121,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 329 618,90 329 618,90 0,00 0,00 0,00  

70007 
 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

przed zmianą 2 117 871,00 2 097 871,00 2 097 871,00 12 500,00 2 085 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 400,00 -1 400,00 -1 400,00 0,00 -1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 236 471,00 2 216 471,00 2 216 471,00 12 500,00 2 203 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

70095 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 147 404,00 147 404,00 147 404,00 22 404,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 813,80 6 813,80 6 813,80 0,00 6 813,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 154 217,80 154 217,80 154 217,80 22 404,00 131 813,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 
przed zmianą 32 121 102,26 31 176 908,18 29 858 018,78 22 837 085,48 7 020 933,30 125 405,00 1 193 484,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 600,00 -4 600,00 -4 600,00 0,00 -4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 116 502,26 31 172 308,18 29 853 418,78 22 837 085,48 7 016 333,30 125 405,00 1 193 484,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00  

75023 
 

Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 25 743 853,11 25 743 853,11 25 682 453,11 20 615 740,81 5 066 712,30 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 600,00 -4 600,00 -4 600,00 0,00 -4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 739 253,11 25 739 253,11 25 677 853,11 20 615 740,81 5 062 112,30 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 4 814 521,67 4 515 421,67 4 310 421,67 2 638 258,00 1 672 163,67 90 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 299 100,00 299 100,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 863 521,67 4 564 421,67 4 359 421,67 2 638 258,00 1 721 163,67 90 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 299 100,00 299 100,00 0,00 0,00 0,00  

75412 
 

Ochotnicze straże 

pożarne 
przed zmianą 1 318 784,47 1 072 974,47 912 974,47 164 500,00 748 474,47 90 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 245 810,00 245 810,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 367 784,47 1 121 974,47 961 974,47 164 500,00 797 474,47 90 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 245 810,00 245 810,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata 

i wychowanie 
przed zmianą 286 401 668,86 266 041 865,89 209 931 708,14 173 645 761,61 36 285 946,53 51 843 160,89 4 196 552,14 70 444,72 0,00 0,00 20 359 802,97 20 359 802,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 489,22 88 489,22 88 489,22 64 352,00 24 137,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 286 490 158,08 266 130 355,11 210 020 197,36 173 710 113,61 36 310 083,75 51 843 160,89 4 196 552,14 70 444,72 0,00 0,00 20 359 802,97 20 359 802,97 0,00 0,00 0,00  

80101 
 

Szkoły podstawowe przed zmianą 147 593 035,11 131 793 699,14 124 979 129,63 108 237 207,18 16 741 922,45 4 360 000,00 2 454 569,51 0,00 0,00 0,00 15 799 335,97 15 799 335,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 130,82 81 130,82 81 130,82 64 352,00 16 778,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 147 674 165,93 131 874 829,96 125 060 260,45 108 301 559,18 16 758 701,27 4 360 000,00 2 454 569,51 0,00 0,00 0,00 15 799 335,97 15 799 335,97 0,00 0,00 0,00  

80146 
 

Dokształcanie 

i doskonalenie 

nauczycieli 

przed zmianą 737 016,99 737 016,99 737 016,99 0,00 737 016,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 358,40 7 358,40 7 358,40 0,00 7 358,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 744 375,39 744 375,39 744 375,39 0,00 744 375,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia przed zmianą 1 911 188,18 1 911 188,18 1 533 438,18 1 016 761,22 516 676,96 374 750,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 971 188,18 1 971 188,18 1 533 438,18 1 016 761,22 516 676,96 434 750,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85154 
 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
przed zmianą 1 691 193,18 1 691 193,18 1 408 193,18 1 011 516,22 396 676,96 280 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 751 193,18 1 751 193,18 1 408 193,18 1 011 516,22 396 676,96 340 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna przed zmianą 27 550 255,95 25 576 955,26 15 138 088,26 7 382 499,26 7 755 589,00 5 798 560,31 4 560 318,69 79 988,00 0,00 0,00 1 973 300,69 1 973 300,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 79 800,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 630 055,95 25 582 955,26 15 138 088,26 7 382 499,26 7 755 589,00 5 798 560,31 4 566 318,69 79 988,00 0,00 0,00 2 047 100,69 2 047 100,69 0,00 0,00 0,00  

85215 
 

Dodatki 

mieszkaniowe 
przed zmianą 232 989,00 232 989,00 309,00 9,00 300,00 0,00 232 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 238 989,00 238 989,00 309,00 9,00 300,00 0,00 238 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 2 468 968,18 495 667,49 327 679,49 48 945,00 278 734,49 40 000,00 48 000,00 79 988,00 0,00 0,00 1 973 300,69 1 973 300,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6003



po zmianach 2 542 768,18 495 667,49 327 679,49 48 945,00 278 734,49 40 000,00 48 000,00 79 988,00 0,00 0,00 2 047 100,69 2 047 100,69 0,00 0,00 0,00 
900 

  
Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 51 258 044,05 46 971 128,55 46 596 132,95 882 522,28 45 713 610,67 0,00 0,00 374 995,60 0,00 0,00 4 286 915,50 2 286 915,50 167 760,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenie -22 844,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 844,86 -22 844,86 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 152 654,36 142 654,36 142 654,36 0,00 142 654,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 51 387 853,55 47 113 782,91 46 738 787,31 882 522,28 45 856 265,03 0,00 0,00 374 995,60 0,00 0,00 4 274 070,64 2 274 070,64 167 760,00 0,00 2 000 000,00  

90001 
 

Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 1 665 905,00 108 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 557 905,00 1 557 905,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 959,50 959,50 959,50 0,00 959,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 666 864,50 108 959,50 18 959,50 0,00 18 959,50 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 557 905,00 1 557 905,00 0,00 0,00 0,00  

90002 
 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 37 160 272,48 37 160 272,48 37 160 272,48 762 195,48 36 398 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 171 272,48 37 171 272,48 37 171 272,48 762 195,48 36 409 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

90003 
 

Oczyszczanie miast 

i wsi 
przed zmianą 695 083,70 695 083,70 695 083,70 15 083,70 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 705 083,70 705 083,70 705 083,70 15 083,70 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

90004 
 

Utrzymanie zieleni 

w miastach 

i gminach 

przed zmianą 1 790 511,75 1 790 511,75 1 790 511,75 33 401,10 1 757 110,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 840 511,75 1 840 511,75 1 840 511,75 33 401,10 1 807 110,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

90005 
 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu 

przed zmianą 561 483,70 561 483,70 276 488,10 4 792,00 271 696,10 0,00 0,00 284 995,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 150,00 10 150,00 10 150,00 0,00 10 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 571 633,70 571 633,70 286 638,10 4 792,00 281 846,10 0,00 0,00 284 995,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

90095 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 4 147 605,60 1 595 233,92 1 595 233,92 52 050,00 1 543 183,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 552 371,68 552 371,68 167 760,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenie -22 844,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 844,86 -22 844,86 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 544,86 60 544,86 60 544,86 0,00 60 544,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 195 305,60 1 655 778,78 1 655 778,78 52 050,00 1 603 728,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 539 526,82 539 526,82 167 760,00 0,00 2 000 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 8 067 229,95 6 947 091,37 1 147 091,37 10 990,11 1 136 101,26 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 138,58 1 120 138,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 778,82 -10 778,82 -10 778,82 0,00 -10 778,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 500,00 37 500,00 37 500,00 0,00 37 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 093 951,13 6 973 812,55 1 173 812,55 10 990,11 1 162 822,44 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 138,58 1 120 138,58 0,00 0,00 0,00  

92105 
 

Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 
przed zmianą 556 351,26 556 351,26 556 351,26 4 672,11 551 679,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 778,82 -10 778,82 -10 778,82 0,00 -10 778,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 545 572,44 545 572,44 545 572,44 4 672,11 540 900,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

92109 
 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 

i kluby 

przed zmianą 983 621,61 487 783,03 487 783,03 6 318,00 481 465,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 838,58 495 838,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 985 121,61 489 283,03 489 283,03 6 318,00 482 965,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 838,58 495 838,58 0,00 0,00 0,00  

92120 
 

Ochrona zabytków 

i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 682 257,08 69 957,08 69 957,08 0,00 69 957,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 300,00 612 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 712 257,08 99 957,08 99 957,08 0,00 99 957,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 300,00 612 300,00 0,00 0,00 0,00  

92195 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 40 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 46 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna przed zmianą 9 237 407,20 3 573 849,56 1 827 849,56 568 033,15 1 259 816,41 1 691 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 5 663 557,64 62 557,64 0,00 0,00 5 601 000,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 255 907,20 3 582 349,56 1 836 349,56 566 533,15 1 269 816,41 1 691 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 5 673 557,64 72 557,64 0,00 0,00 5 601 000,00  

92601 
 

Obiekty sportowe przed zmianą 7 281 163,15 1 647 663,15 1 642 663,15 547 238,84 1 095 424,31 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 633 500,00 32 500,00 0,00 0,00 5 601 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 291 163,15 1 657 663,15 1 652 663,15 547 238,84 1 105 424,31 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 633 500,00 32 500,00 0,00 0,00 5 601 000,00  

92695 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 48 459,61 18 401,97 18 401,97 2 813,15 15 588,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 057,64 30 057,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 959,61 16 901,97 16 901,97 1 313,15 15 588,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 057,64 40 057,64 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 532 326 787,19 474 477 140,34 347 028 611,65 218 000 099,73 129 028 511,92 77 627 900,82 27 861 373,59 1 383 733,57 3 375 520,71 17 200 000,00 57 849 646,85 50 248 646,85 7 758 627,78 0,00 7 601 000,00 
zmniejszenie -41 123,68 -18 278,82 -18 278,82 -1 500,00 -16 778,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 844,86 -22 844,86 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 679 257,38 520 457,38 454 457,38 64 352,00 390 105,38 60 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 158 800,00 158 800,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 532 964 920,89 474 979 318,90 347 464 790,21 218 062 951,73 129 401 838,48 77 687 900,82 27 867 373,59 1 383 733,57 3 375 520,71 17 200 000,00 57 985 601,99 50 384 601,99 7 758 627,78 0,00 7 601 000,00 

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6003



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

Załącznik nr 3 Wydatki Majątkowe 

Dział Rozdzia

ł 
Paragra

f 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 284 618,90 65 000,00 349 618,90 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 264 618,90 65 000,00 329 618,90 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 264 618,90 65 000,00 329 618,90 

   
Nabycie nieruchomości gruntowych na 

rzecz Gminy Wieliczka. Opłaty związane 

z nabyciem 
184 618,90 65 000,00 249 618,90 

852   Pomoc społeczna 1 973 300,69 73 800,00 2 047 100,69 

 85295  Pozostała działalność 1 973 300,69 73 800,00 2 047 100,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 973 300,69 73 800,00 2 047 100,69 

   Budowa Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego 1 973 300,69 73 800,00 2 047 100,69 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 286 915,50 -12 844,86 4 274 070,64 

 90095  Pozostała działalność 2 552 371,68 -12 844,86 2 539 526,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 384 611,68 -12 844,86 371 766,82 

   Budowa elementów małej architektury na 

działce nr 60/2 w Sierczy 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

   Wykonanie ścieżek rowerowych na dz. 

465/2 i 476/2 w Byszycach 43 989,86 -22 844,86 21 145,00 

926   Kultura fizyczna 5 663 557,64 10 000,00 5 673 557,64 

 92695  Pozostała działalność 30 057,64 10 000,00 40 057,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 057,64 10 000,00 40 057,64 

   Wykonanie piłkochwytów na działce 

rekreacyjnej 343/2 przy placu zabaw 12 778,82 10 000,00 22 778,82 

Razem: 57 849 646,85 135 955,14 57 985 601,99 

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6003



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIELICZKA 

W 2025 ROKU 

   

1 DOCHODY OGÓŁEM 513 857 508,37 

 w tym:  

 - bieżące 478 665 375,60 

 -majątkowe 35 192 132,77 

   

   

2 WYDATKI OGÓŁEM 532 964 920,89 

 w tym:  

 - bieżące 474 979 318,90 

 -majątkowe 57 985 601,99 

   

3 WYNIK (1-2) -19 107 412,52 

   

4 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 38 458 880,52 

paragrafy z tego:  

952 -pożyczka  36 400 000,00 

952 

-pożyczka z NFOŚiGW na rozbudowę wielickiej sieci 

wodociągowej poprzez budowę i rozbudowę sieci 

wraz z SUW Węgrzce Wielkie 

200 000,00 

905 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 

Zyblikiewicza 
132 962,00 

905 

 przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania  budżetu określonymi w  odrębnych 

ustawach  

454 989,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6003



906 
przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

442 663,23 

950 

-wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych 

828 265,72 

   

   

5 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 19 351 468,00 

paragrafy z tego:  

   
992 – spłata rat z zaciągniętych pożyczek 2 789 468,00 

   
992 – spłata rat z zaciągniętych kredytów 4 190 000,00 

   

982 

- wykup wyemitowanych papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 10 172 000,00 

   
991 udzielenie pożyczki 2 200 000,00 

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6003



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach w roku 2025 wprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki 

    Zwiększenie 

2 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 900  11 000,00 

     

 Gospodarka odpadami komunalnymi  90002 11 000,00 

2.2. 

Obsługa administracyjna 

systemu  gospodarowania odpadami 

komunalnymi, edukacja ekologiczna w 

zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi   11 000,00 

 a) wydatki bieżące   11 000,00 

 

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych   11 000,00 

 w tym:    

 

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych   11 000,00 

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6003



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na rok 2025 wprowadza się zmiany: 

SOŁECTWO KOŹMICE WIELKIE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 6 778,82 6 778,82 

  w tym:   

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 778,82 6 778,82 

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     
801  Oświata i wychowanie 6 778,82  

 80101 Szkoły podstawowe 6 778,82  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 6 778,82  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 778,82  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 6 778,82  

  

Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uczęszczających do 

Szkoły Podstawowej w Koźmicach Wielkich  6 778,82  

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 778,82  

     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  6 778,82 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  6 778,82 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące  6 778,82 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 778,82 

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  6 778,82 

  

- Organizacja spotkania integracyjnego mieszkańców sołectwa 

Koźmic Wielkich  6 778,82 

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim  6 778,82 

     

     

     
     

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6003



SOŁECTWO MIETNIÓW-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 1 500,00 1 500,00 

  w tym:   

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00 1 500,00 

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 1 500,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 1 500,00  

  

- Zakup wyposażenia na potrzeby świetlicy w sołectwie 

Mietniów 1 500,00  

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00   

     
926  Kultura fizyczna  1 500,00 

 92695 Pozostała działalność  1 500,00 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące  1 500,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych   

  w tym:  1 500,00 

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 500,00 

  - Utrzymanie czystości na placu zabaw w sołectwie Mietniów  1 500,00 

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim  1 500,00 

     

     
SOŁECTWO DOBRANOWICE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 4 000,00 4 000,00 

  w tym:   

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00 4 000,00 

     

     

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6003



     

Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 4 000,00  

  a) wydatki bieżące 4 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 000,00  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 4 000,00  

  

renowacja pomieszczenia szkoleniowo-operacyjnego ( bojowego) 

OSP Dobranowice 4 000,00  

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim 4 000,00  

     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  4 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  4 000,00 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące  4 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 000,00 

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych  4 000,00 

  - Organizacja spotkań integracyjnych mieszkańców  4 000,00 

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim  4 000,00 

     

     

     

     
Osiedle Zadory-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok   

     

   Zwiększenie  

  Wydatki 6 813,80  

  w tym:   

  ze statutu 6 813,80  

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  

     
700  Gospodarka mieszkaniowa 6 813,80  

 70095 Pozostała działalność 6 813,80  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 6 813,80  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 813,80  

  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6003



  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 6 813,80  

  

rewitalizacja i doposażenie osiedlowego placu zabaw na os. 

Zadory 6 813,80  

     

     
SOŁECTWO RACIBORSKO-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie  

  Wydatki 10 000,00  

  w tym:   

  ze statutu 10 000,00  

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  

     
926  Kultura fizyczna 10 000,00  

 92695 Pozostała działalność 10 000,00  

  b)  wydatki majątkowe 10 000,00  

  w tym:   

  - wydatki inwestycyjne 10 000,00  

  

Wykonanie piłkochwytów na działce rekreacyjnej 343/2 przy 

placu zabaw w Raciborsku, 
10 000,00  

     

     
SOŁECTWO SIERCZA-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie  

  Wydatki 10 000,00  

  w tym:   

  ze statutu 10 000,00  

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  

     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00  

 90095 Pozostała działalność 10 000,00  

  w tym:   

  b) wydatki majątkowe 10 000,00  

  w tym:   

  - wydatki inwestycyjne 10 000,00  

  

- Budowa elementów małej architektury na działce nr 60/2 w 

Sierczy 10 000,00  

     

     

     
     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6003



     
SOŁECTWO BYSZYCE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

     

   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 22 844,86 22 844,86 

  w tym:   

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 17 949,42 17 949,42 

  

ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr 

XLV/589/2014 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 

2014r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków 

funduszu sołeckiego 4 895,44 4 895,44 

     

     

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     
801  Oświata i wychowanie 10 000,00  

 80101 Szkoły podstawowe 10 000,00  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 10 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 10 000,00  

  Zakup i montaż kamer przy Szkole Podstawowej w Byszycach 10 000,00  

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00  

     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 844,86 22 844,86 

 90095 Pozostała działalność 6 844,86 22 844,86 

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 6 844,86  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 844,86  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 6 844,86  

   Utrzymanie działki gminnej nr 465/2 i 476/2 w Byszycach 6 844,86  

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim 1 949,42  

  

w tym: ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr 

XLV/589/2014 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 

2014r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków 

funduszu sołeckiego 4 895,44  

     

  b)  wydatki majątkowe  22 844,86 

  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6003



   wydatki inwestycyjne  22 844,86 

  

Wykonanie ścieżek rowerowych na dz. 465/2 i 476/2 w 

Byszycach  22 844,86 

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim  17 949,42 

  

w tym: ze środków zwiększonych na podstawie § 2 Uchwały Nr 

XLV/589/2014 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 30 czerwca 

2014r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków 

funduszu sołeckiego  4 895,44 

     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00  

 92195 Pozostała działalność 6 000,00  

  w tym:   

  a) wydatki bieżące 6 000,00  

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00  

  w tym:   

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 6 000,00  

  Zakup instrumentu muzycznego na potrzeby orkiesty dętej 6 000,00  

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 000,00  

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6003



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXVII/318/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 15 października 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025 

Dział Rozdział Nazwa 
Rodzaj dotacji 

z budżetu 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność  11 845 054,47  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  10 699 210,62  

   

dotacje celowe 

(bieżące) 

realizowane na 

podstawie 

porozumień, umów 

między j.s.t. 7 354 210,62  

      

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 3 345 000,00  

      

 60013 

Drogi publiczne 

wojewódzkie  1 145 843,85  

   

dotacje celowe na 

pomoc finansową 

dla j.s.t. na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych 1 145 843,85  

      

750   

Administracja 

publiczna 125 405,00  

 75020 Starostwa powiatowe  125 405,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 125 405,00  

      

754  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  25 000,00 120 000,00 

 75404 

Komendy wojewódzkie 

Policji  25 000,00  

   

wpłaty jednostek 

na państwowy 

fundusz celowy na 

finansowanie lub 25 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6003



dofinansowanie 

zadań 

inwstycyjnych 

      

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   120 000,00 

   

dotacje celowe na 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji innym 

podmiotom  niezali

czanym do sektora 

finansów 

publicznych  90 000,00 

      

   

dotacje celowe na 

dofinansowanie 

kosztów zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek 

niezaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych  30 000,00 

      

801  Oświata i wychowanie  1 313 000,00 50 530 160,89 

 80101 Szkoły podstawowe   4 360 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  4 360 000,00 

      

 80103 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych   108 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  108 000,00 

      

 80104 Przedszkola   29 320 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  29 320 000,00 

      

 80106 

Inne formy wychowania 

przedszolnego   10 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  10 000,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 6003



 80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego   12 070 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  12 070 000,00 

      

 80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych   3 840 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  3 840 000,00 

      

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych   24 854,71 

   

dotacja celowa na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

pozostałym 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych  24 854,71 

      

 80195 Pozostała działalność  1 313 000,00 797 306,18 

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 1 313 000,00  

      

   

dotacje 

podmiotowe  797 306,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 6003



      

851  Ochrona zdrowia  434 750,00  

 85154 

Przeciwdziałania 

alkoholizmowi  340 000,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) z budżetu 

dla pozostałych 

jednostek 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 340 000,00  

      

 85158 Izby wytrzeźwień  75 000,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między j.s.t. 75 000,00  

      

 85195 Pozostała działalność  19 750,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) na pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 19 750,00  

      

852  Pomoc społeczna   5 798 560,31 

 85203 Ośrodki wsparcia   2 753 488,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  2 753 488,00 

      

 85220 

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej   312 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  312 000,00 

      

 85228 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze   2 693 072,31 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t.  2 693 072,31 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 6003



zlecane innym 

podmiotom 

      

 85295 Pozostała działalność   40 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  40 000,00 

      

854  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza   880 000,00 

 85404 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka   880 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  880 000,00 

      

855  Rodzina   325 814,00 

 85504 Wspieranie rodziny   35 814,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  35 814,00 

      

 85510 

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych   290 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  290 000,00 

      

921  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  5 800 000,00 612 300,00 

 92113 Centra kultury i sztuki  2 585 000,00  

  Wielickie Centrum Kultury 
dotacja 

podmiotowa 2 585 000,00  

      

 92116 Biblioteki  3 215 000,00  

  

Mediateka – Biblioteka 

Miejska w Wieliczce 
dotacja 

podmiotowa 3 215 000,00  

      

 92120 

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami   612 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 6003



   

Dotacje celowe z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań 

inwestycyjnych 

obiektów 

zabytkowych 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych   612 300,00 

      

926  Kultura fizyczna   1 691 000,00 

 92605 

Zadania z zakresu kultury 

fizycznej   1 691 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  1 691 000,00 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 6003


		2025-10-24T12:57:41+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




